EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024 –

PARA APOIO À MÚSICA - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO FINAL

DA ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL

DA SELEÇÃO e DA HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE, através da Secretaria da Cultura, em conformidade com a Lei Federal nº

14.399/2022 e Lei Federal nº 14.903/2024, bem como os Decretos Federais nº 11.740/2023 e nº 11.453/2023 e em

obediência ao princípio da transparência torna público a todos os interessados, o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE

DO MÉRITO CULTURAL DA SELEÇÃO e DA HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL dos inscritos no

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024 – PARA APOIO A MÚSICA, com recursos da Lei Federal nº 14.399/2022

(Política Nacional Aldir Blanc de Fomento Cultural).

ATENÇÃO! SERÃO CONSIDERADOS APROVADOS, OS PROPONENTES QUE PREENCHEREM,

CONCOMITANTEMENTE, OS CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO E OBTIVEREM NOTA SUFICIENTE NA

ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL, OU SEJA, O PROPONENTE DEVERÁ TER NOTA SUFICIENTE

PARA SER CONSIDERADO CLASSIFICADO E DEVERÁ SER CONSIDERADO HABILITADO EM

RELAÇÃO A ANÁLISE DOCUMENTAL, ASSIM, SOMENTE QUEM FOR “CLASSIFICADO” E

“HABILITADO” SERÁ CONSIDERADO “APROVADO” E SERÁ CONVOCADO PARA A ASSINATURA DO

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL E POSTERIOR CONTEMPLAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024.

CATEGORIA: SOLOS

RESULTADO – AMPLA CONCORRENCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO

DO MÉRITO

CULTURAL

RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL

RESULADO

FINAL

ARTUR BRAGA

LEAL

69,50 NÃO 1º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

LUCAS SOARES

SILVA

67,83 NÃO 2º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

ERIC MOREIRA

CAXILÉ

62,33 NÃO 3º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

LUCAS LUAN DO

NASCIMENTO

SOUSA

57,33 NÃO 4º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

WILKER TEIXEIRA

MELO

57,17 NÃO 5º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

(recurso deferido)

JOEL DOS SANTOS

CARNEIRO

52,50 SIM

(INDÍGENA)

6º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

(recurso deferido)

FRANCISCO JOSÉ

GONÇALVES DE

SOUSA

49,17 NÃO 7º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

GLAUCO VIANA

DE SOUSA

44,50 NÃO 8º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

(recurso deferido)

FRANCISCO

DAVINO DE

SOUSA

48,33 NÃO 9º - Descumprimento

Item 4.

Alínea f

NÃO

APROVADO

CATEGORIA: DUPLAS E TRIOS

RESULTADO – AMPLA CONCORRENCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO

MÉRITO

CULTURAL

RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL

RESULADO

FINAL

FLÁVIO SANTOS

PRACIANO

69,33 NÃO 1º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

EUTÊMIA

SOARES DE

SOUSA

68,83 NÃO 2º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADA

(recurso deferido)

JOÃO VICTOR

SIQUEIRA

SANTOS

68,17 NÃO 3º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

(recurso deferido)

ISABEL DO

NASCIMENTO

SOUSA

66,50 SIM

(NEGRO)

4º CLASSIFICADA HABILITADA APROVADA

JOSENIR

TEIXEIRA SOUSA

55,67 NÃO 5º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

(recurso deferido)

DANIEL BREDOW

TEIXEIRA ROCHA

48,17 NÃO 6º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

FRANCISCO JOSÉ

DO NASCIMENTO

SILVA

20,00 NÃO - NÃO

CLASSIFICADO

Item 8 (Anexo 1)

- NÃO

APROVADO

CATEGORIA: BANDA, GRUPO OU CORAL

RESULTADO – AMPLA CONCORRENCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO

MÉRITO

CULTURAL

RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL

RESULADO

FINAL

FRANCISCO

GELMO PINTO

DE SOUSA

71,50 SIM

(NEGRO)

1º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

JOSE EDSON

OLIVEIRA DE

SOUSA

71,17 SIM

(NEGRO)

2º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

FRANCISCO

GUILHERME DE

HOLANDA

SILVA

69,50 NÃO 3º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

IAGO DAVID

BARROSO

69,50 NÃO 4º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

CARLOS JORGE

NOGUEIRA

CAMERINO

69,17 NÃO 5º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

FRANCISCO

DIÓGENES DO

NASCIMENTO

SILVA

68,33 NÃO  6º CLASSIFICADO  HABILITADO APROVADO

FERNANDO

GONÇALVES

CAETANO

66,83 NÃO 7º CLASSIFICADO  HABILITADO APROVADO

GUSTAVO

BARROSO DE

LIMA

65,33 NÃO 8º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

ANTÔNIO

FABIANO DOS

SANTOS

MAGALHÃES

61,17 NÃO 9º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

FRANCISCA

SINOVANIA

DOS SANTOS

TEIXEIRA

60,67 NÃO 10º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

FRANCISCO

EVANDO SOUSA

CUNHA

58,50 NÃO 11º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

(recurso deferido)

WELSON

DEYVID IRINEU

BRAZ

56,67 NÃO 12º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

VITÓRIA

TEIXEIRA MAIA

55,50 NÃO 13º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

(recurso deferido)

CARLOS

ALBERTO

ALVES GOMES

49,50 NÃO 14º CLASSIFICÁVEL  HABILITADO CLASSIFICÁVEL

(recurso deferido)

LUCAS

HENRIQUE

SOARES DOS

SANTOS

67,17 NÃO 15º NÃO

CLASSIFICÁVEL
Descumprimento

do item 2.5.1

NÃO

APROVADO

CHRISTIANE

BEZARRA MAIA

SOUZA

SIQUEIRA

53,17 NÃO

16º NÃO

CLASSIFICÁVEL
Descumprimento

do item 4.

Alíneas e, g, i

NÃO

APROVADO

LUCAS SOUSA

MENEZES

38,33 NÃO 17º NÃO

CLASSIFICÁVEL

Item 8 (Anexo 1)

Descumprimento

do item 4.

Alíneas c, e, h

NÃO

APROVADO

FRANCISCO

REGINALDO

PEREIRA DOS

SANTOS

17,33 NÃO  18º NÃO

CLASSIFICÁVEL

Item 8 (Anexo 1)

Descumprimento

do item 4.

Alíneas c, h

NÃO

APROVADO

RESULTADO – COTAS

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO

MÉRITO

CULTURAL

RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL

RESULADO

FINAL

ANTÔNIO

EVANGELISTA

DO

NASCIMENTO

67,50 SIM

(NEGRO)

1º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

DANIEL DE

ANDRADE

FILHO

62,83 SIM

(NEGRO)

2º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADO

MARIA JESINA

DA SILVA

62,00 SIM

(PCD)

3º CLASSIFICADO HABILITADO APROVADA

(recurso deferido)

Houveram remanejamento de vagas em todas as categorias, com vistas ao disposto no subitem 5.4 do Edital nº

003.20/2024 que dispõe:

5.4 Remanejamento das cotas:

I - No caso de não existirem propostas aptas em número suficiente para o cumprimento de uma das categorias de cotas,

o número de vagas restantes deverá ser destinado inicialmente para a outra categoria de cotas.

II - Caso não haja agentes culturais inscritos em outra categoria de cotas, as vagas não preenchidas deverão ser

direcionadas para a ampla concorrência, sendo direcionadas para os demais candidatos aprovados, de acordo com a

ordem de classificação.

Itapipoca-CE, aos 30 de novembro de 2024

____________________________________

Shirley Jane da Silva Lavor

Secretária Executiva da Secretaria da Cultura de Itapipoca-Ce

Portaria G – Nº 034/2024